
UCHWAŁA NR 172/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść autopoprawki do projektu uchwały według druku nr 353 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm., o treści określonej 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się ujednolicony projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm., stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
zawierający treść autopoprawki, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, według druku zamiast druku nr 353. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 172/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

Autopoprawka do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn.zm. przedłożonego na druku nr 353. 

I. Zmiany w treści projektu uchwały. 

1. W § 1 punkt 2) lit. a) dotychczasową treść zastępuje się treścią: 

„dokonuje się zmian w pozycjach: 1.3.1.27, 1.3.1.48, 1.3.2.1, 1.3.2.6 oraz 1.3.2.15,”. 

II. Zmiany załączników do projektu uchwały. 

Załączniki nr 1 i 2 do wieloletniej prognozy finansowej otrzymują brzmienie określone w ujednoliconym 
projekcie uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 
2022-2031 z późn. zm., który został określony w załączniku nr 2 do uchwały Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm. 

III. Zmiany w objaśnieniach do projektu uchwały. 

Objaśnienia do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm. otrzymują nowe brzmienie określone w ujednoliconym projekcie 
uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 
2022-2031 z późn. zm. 

IV. Uzasadnienie zmian. 

Autopoprawka do projektu uchwały przedłożonej na druku 353 jest związana z koniecznością 
zwiększenia nakładów finansowych w przedsięwzięciu pn. „Ochrona powietrza oraz efektywność 
energetyczna na obszarze GZM” łącznie o kwotę 3.550.000 zł, w związku ze zwiększeniem średniego 
kosztu realizacji pojedynczego zadania niskoemisyjnego w budynku jednorodzinnym w ramach programu 
STOP SMOG na obszarze GZM, w tym zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o charakterze 
bieżącym w roku 2022 o kwotę 1.826.000 zł oraz zwiększenia wydatków budżetowych o charakterze 
majątkowym w latach 2023 oraz 2024 o kwotę ogółem 5.376.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 1



PROJEKT UCHWAŁY WG DRUKU ZAMIAST DRUKU NR 353

UCHWAŁA NR .../.../2022

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia ... czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/298/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, 
art. 230 ust.1 i 6 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  nr  XXXVIII/298/2021  Zgromadzenia  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii 
z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 z późn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2:

a) dokonuje się zmian w pozycjach: 1.3.1.27, 1.3.1.48, 1.3.2.1, 1.3.2.6 oraz 1.3.2.15,

b) dodaje się pozycje od nr 1.3.2.20 do nr 1.3.2.25, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

§ 2. Przyjmuje się objaśnienia do niniejszej uchwały, w brzmieniu jak w załączniku nr 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

Strona 1 z 17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 172/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 21 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do
uchwały nr /2022
z dnia 2022-06-22

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x
Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 1 448 886 182,00 1 370 113 112,00 346 893 600,00 0,00 0,00 612 402 021,00 410 817 491,00 0,00 78 773 070,00 1 672,00 78 771 398,00

2023 1 533 681 987,00 1 479 774 480,00 359 728 663,00 0,00 0,00 809 411 132,00 310 634 685,00 0,00 53 907 507,00 1 000,00 53 906 507,00

2024 1 669 388 946,00 1 577 832 485,00 372 319 166,00 0,00 0,00 883 553 728,00 321 959 591,00 0,00 91 556 461,00 1 000,00 91 555 461,00

2025 1 664 719 478,00 1 619 243 107,00 384 605 698,00 0,00 0,00 905 773 573,00 328 863 836,00 0,00 45 476 371,00 1 000,00 45 475 371,00

2026 1 711 415 972,00 1 709 329 434,00 397 297 686,00 0,00 0,00 975 201 315,00 336 830 433,00 0,00 2 086 538,00 1 000,00 2 085 538,00

2027 1 787 640 459,00 1 785 483 013,00 410 805 807,00 0,00 0,00 1 029 681 011,00 344 996 195,00 0,00 2 157 446,00 1 000,00 2 156 446,00

2028 1 855 606 228,00 1 853 377 619,00 424 362 399,00 0,00 0,00 1 075 649 120,00 353 366 100,00 0,00 2 228 609,00 1 000,00 2 227 609,00

2029 1 923 430 617,00 1 921 132 952,00 437 517 633,00 0,00 0,00 1 121 670 067,00 361 945 252,00 0,00 2 297 665,00 1 000,00 2 296 665,00

2030 2 004 005 702,00 2 001 641 434,00 450 205 644,00 0,00 0,00 1 180 696 907,00 370 738 883,00 0,00 2 364 268,00 1 000,00 2 363 268,00

2031 2 091 463 592,00 2 089 033 152,00 462 361 196,00 0,00 0,00 1 246 919 601,00 379 752 355,00 0,00 2 430 440,00 1 000,00 2 429 440,00
1)  

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 2 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

2022 1 605 618 164,00 1 364 785 954,00 54 570 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 832 210,00 230 809 210,000,00 70 177 353,00

2023 1 624 510 748,00 1 461 271 160,00 55 727 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 239 588,00 163 239 588,000,00 11 319 158,00

2024 1 731 682 075,00 1 541 300 734,00 57 231 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 381 341,00 190 381 341,000,00 0,00

2025 1 722 373 631,00 1 572 907 960,00 58 662 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 465 671,00 149 465 671,000,00 0,00

2026 1 739 826 368,00 1 659 826 368,00 60 129 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000 000,00 80 000 000,000,00 0,00

2027 1 913 460 893,00 1 716 716 169,00 61 632 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 744 724,00 196 744 724,000,00 0,00

2028 1 955 425 322,00 1 783 845 182,00 63 173 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 580 140,00 171 580 140,000,00 0,00

2029 1 887 085 121,00 1 857 085 121,00 64 752 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000 000,00 30 000 000,000,00 0,00

2030 2 001 507 301,00 1 851 042 301,00 66 371 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 465 000,00 150 465 000,000,00 0,00

2031 2 089 032 022,00 1 939 032 022,00 68 030 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000 000,00 150 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

2022 -156 731 982,00 0,00 156 731 982,00 0,00 0,00 156 731 982,00 156 731 982,00 0,00 0,00

2023 -90 828 761,00 0,00 90 828 761,00 0,00 0,00 90 828 761,00 90 828 761,00 0,00 0,00

2024 -62 293 129,00 0,00 62 293 129,00 0,00 0,00 62 293 129,00 62 293 129,00 0,00 0,00

2025 -57 654 153,00 0,00 57 654 153,00 0,00 0,00 57 654 153,00 57 654 153,00 0,00 0,00

2026 -28 410 396,00 0,00 28 410 396,00 0,00 0,00 28 410 396,00 28 410 396,00 0,00 0,00

2027 -125 820 434,00 0,00 125 820 434,00 0,00 0,00 125 820 434,00 125 820 434,00 0,00 0,00

2028 -99 819 094,00 0,00 99 819 094,00 0,00 0,00 99 819 094,00 99 819 094,00 0,00 0,00

2029 36 345 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 498 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 431 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 4 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 36 345 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 498 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 431 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x
kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 327 158,00 162 059 140,000,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 18 503 320,00 109 332 081,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 36 531 751,00 98 824 880,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 46 335 147,00 103 989 300,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 49 503 066,00 77 913 462,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 68 766 844,00 194 587 278,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 69 532 437,00 169 351 531,000,00

2029 x x x x 36 345 496,00 0,00 0,00 64 047 831,00 64 047 831,000,00

2030 x x x x 2 498 401,00 0,00 0,00 150 599 133,00 150 599 133,000,00

2031 x x x x 2 431 570,00 0,00 0,00 150 001 130,00 150 001 130,000,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 6 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2022 0,00% 0,87% 53,67% 57,61% TAK TAK0,87%

2023 0,00% 2,95% 53,79% 57,73% TAK TAK2,95%

2024 0,00% 5,45% 54,21% 58,15% TAK TAK5,45%

2025 0,00% 6,64% 30,35% 34,29% TAK TAKx

2026 0,00% 6,85% 16,97% 20,91% TAK TAKx

2027 0,00% 9,15% 12,29% 16,23% TAK TAKx

2028 0,00% 8,94% 7,26% 11,20% TAK TAKx

2029 0,00% 8,01% 5,84% 5,84% TAK TAKx

2030 0,00% 18,34% 6,86% 6,86% TAK TAKx

2031 0,00% 17,81% 9,05% 9,05% TAK TAKx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Strona 7 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

2022 787 620,00 787 620,00 787 620,00 76 950 446,00 76 950 446,00 41 052 516,00 2 079 881,00 2 079 881,00 944 784,00

2023 373 708,00 373 708,00 373 708,00 8 188 180,00 8 188 180,00 4 094 090,00 1 662 129,00 1 662 129,00 606 988,00

2024 150 903,00 150 903,00 150 903,00 0,00 0,00 0,00 1 452 688,00 1 452 688,00 397 597,00

2025 219 323,00 219 323,00 219 323,00 0,00 0,00 0,00 1 235 639,00 1 235 639,00 180 548,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 091,00 805 091,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 545,00 402 545,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

2022 111 829 499,00 111 829 499,00 38 548 965,00 1 441 649 749,00 0,00 0,00 0,001 248 270 959,00 193 378 790,00 0,00

2023 12 312 300,00 12 312 300,00 4 094 090,00 1 488 055 843,00 0,00 0,00 0,001 351 596 434,00 136 459 409,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 591 895 710,00 0,00 0,00 0,001 430 468 372,00 161 427 338,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 567 156 543,00 0,00 0,00 0,001 456 495 778,00 110 660 765,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 588 917 128,00 0,00 0,00 0,001 540 907 881,00 48 009 247,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 806 121 543,00 0,00 0,00 0,001 609 376 819,00 196 744 724,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 833 102 488,00 0,00 0,00 0,001 661 522 348,00 171 580 140,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 1 757 704 216,00 0,00 0,00 0,001 731 704 216,00 26 000 000,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 1 872 991 873,00 0,00 0,00 0,001 722 526 873,00 150 465 000,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 1 898 734 685,00 0,00 0,00 0,001 807 303 708,00 91 430 977,00 0,00

Strona 9 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 10 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 10



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do
uchwały nr /2022
z dnia 2022-06-22

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 19 559 339 607,00 1 441 649 749,00 1 488 055 843,00 1 591 895 710,00 1 567 156 543,00 1 588 917 128,00

1.a - wydatki bieżące 18 065 833 943,00 1 248 270 959,00 1 351 596 434,00 1 430 468 372,00 1 456 495 778,00 1 540 907 881,00

1.b - wydatki majątkowe 1 493 505 664,00 193 378 790,00 136 459 409,00 161 427 338,00 110 660 765,00 48 009 247,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

160 381 419,00 113 909 380,00 13 974 429,00 1 452 688,00 1 235 639,00 805 091,00

1.1.1 - wydatki bieżące 7 923 241,00 2 079 881,00 1 662 129,00 1 452 688,00 1 235 639,00 805 091,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 152 458 178,00 111 829 499,00 12 312 300,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 19 398 958 188,00 1 327 740 369,00 1 474 081 414,00 1 590 443 022,00 1 565 920 904,00 1 588 112 037,00

1.3.1 - wydatki bieżące 18 057 910 702,00 1 246 191 078,00 1 349 934 305,00 1 429 015 684,00 1 455 260 139,00 1 540 102 790,00

1.3.1.27

ŚKUP 1.5 - Unowocześnienie systemu pobierania opłat za przejazdy  
publicznym transportem zbiorowym - Celem przedsięwzięcia jest  
rozbudowa i doskonalenie oferty publicznego transportu zbiorowego, w  
tym we współpracy z innymi podmiotami zaangażowanymi w realizację  
zadań transportowych na terenie metropolii. Zwiększenie wygody  
użytkowników dzięki uelastycznieniu możliwości dokonania opłat za  
korzystanie z publicznego transportu zbiorowego na obszarze  
metropolii.  

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2019 2027 111 400 985,00 1 900 985,00 23 200 000,00 27 400 000,00 24 400 000,00 22 500 000,00

1.3.1.48

Ochrona powietrza oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM -  
Celem przedsięwzięcia jest wypracowanie kierunków i sposobów  
działań w dążeniu do metropolii samowystarczalnej energetycznie do  
2050 roku oraz ograniczenie niskiej emisji na obszarze GZM.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2020 2026 2 165 249,00 1 454 490,00 56 000,00 56 000,00 14 000,00 14 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 341 047 486,00 81 549 291,00 124 147 109,00 161 427 338,00 110 660 765,00 48 009 247,00

1.3.2.1

Budowa kolei metropolitalnej - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie  
liczby pasażerów korzystających z ruchu kolejowego na obszarze  
metropolii oraz zmniejszenie liczby samochodów prywatnych  
przemieszczających się między gminami metropolii w dni robocze.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2018 2031 429 223 977,00 1 328 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 36 000 000,00 36 000 000,00

1.3.2.6

ŚKUP 1.5 - Unowocześnienie systemu pobierania opłat za przejazdy  
publicznym transportem zbiorowym - Celem przedsięwzięcia jest  
rozbudowa i doskonalenie oferty publicznego transportu zbiorowego, w  
tym we współpracy z innymi podmiotami zaangażowanymi w realizację  
zadań transportowych na terenie metropolii. Zwiększenie wygody  
użytkowników dzięki uelastycznieniu możliwości dokonania opłat za  
korzystanie z publicznego transportu zbiorowego na obszarze  
metropolii.  

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2019 2027 55 540 000,00 22 000 000,00 25 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 2 540 000,00

Strona 11 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit 

zobowiązań

1 1 806 121 543,00 1 833 102 488,00 1 757 704 216,00 1 872 991 873,00 1 898 734 685,00 7 753 491 619,00

1.a 1 609 376 819,00 1 661 522 348,00 1 731 704 216,00 1 722 526 873,00 1 807 303 708,00 6 507 689 968,00

1.b 196 744 724,00 171 580 140,00 26 000 000,00 150 465 000,00 91 430 977,00 1 245 801 651,00

1.1 402 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 542 144,00

1.1.1 402 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 236 548,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 305 596,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 1 805 718 998,00 1 833 102 488,00 1 757 704 216,00 1 872 991 873,00 1 898 734 685,00 7 629 949 475,00

1.3.1 1 608 974 274,00 1 661 522 348,00 1 731 704 216,00 1 722 526 873,00 1 807 303 708,00 6 504 453 420,00

1.3.1.27 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 392 095,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 544 394,00

1.3.2 196 744 724,00 171 580 140,00 26 000 000,00 150 465 000,00 91 430 977,00 1 125 496 055,00

1.3.2.1 50 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 150 465 000,00 91 430 977,00 429 223 977,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 735 144,00

Strona 12 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 12



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1.3.2.15

Ochrona powietrza oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM -  
Celem przedsięwzięcia jest wypracowanie kierunków i sposobów  
działań w dążeniu do metropolii samowystarczalnej energetycznie do  
2050 roku oraz ograniczenie niskiej emisji na obszarze GZM.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2020 2026 8 754 751,00 337 875,00 4 208 438,00 4 208 438,00 0,00 0,00

1.3.2.20

Prace na liniach kolejowych nr 189 i 132 oraz budowa nowych łącznic  
Kuźnica-Bytom Bobrek Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia  
Ruda Chebzie/Zabrze-Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda  
Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska, w ramach Programu Uzupełniania  
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku. -  
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów  
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz  
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się  
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa  
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Bytom.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 68 276 764,00 0,00 640 660,00 1 999 949,00 477 261,00 2 120 414,00

1.3.2.21

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Gliwice-
Ruda Kochłowice-Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku  
Gliwice-Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice-Hajduki i  
651 Hajduki-Gottwald, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i  
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku. - Celem  
przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów korzystających z  
ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz zmniejszenie liczby  
samochodów prywatnych przemieszczających się między gminami  
metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa Kolei  
Metropolitalnej. Lider projektu - M.Ruda Śląska.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 81 017 645,00 0,00 772 059,00 2 413 523,00 575 955,00 1 365 796,00

1.3.2.22

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Tychy-
Katowice Murcki-Katowice Ligota linią kolejową nr 142, w ramach  
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-
Kolej+ do 2028 roku. - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby  
pasażerów korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii  
oraz zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających  
się między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania  
Budowa Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Katowice.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 32 702 384,00 0,00 306 009,00 955 184,00 227 942,00 1 663 597,00

1.3.2.23

Odbudowa rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice-Pyskowice  
Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice-Gliwice-
Pyskowice, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej  
Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku. - Celem przedsięwzięcia  
jest zwiększenie liczby pasażerów korzystających z ruchu kolejowego  
na obszarze metropolii oraz zmniejszenie liczby samochodów  
prywatnych przemieszczających się między gminami metropolii w dni  
robocze w ramach zadania Budowa Kolei Metropolitalnej. Lider  
projektu - M.Pyskowice.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 23 445 398,00 0,00 212 808,00 662 414,00 158 077,00 338 735,00

1.3.2.24

Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa Górn.  
Strzemieszyce-Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.odg.) oraz jej  
odbudowa na dalszym odcinku do stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z  
odbudową przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową  
przystanku osobowego D.G. Gołonóg, w ramach Programu  
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do  
2028 roku. - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów  
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz  
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się  
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa  
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Dąbrowa Górnicza.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 17 332 261,00 0,00 288 947,00 557 230,00 132 976,00 457 089,00

Strona 13 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 13



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit 

zobowiązań

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 754 751,00

1.3.2.20 31 656 454,00 31 382 026,00 0,00 0,00 0,00 68 276 764,00

1.3.2.21 37 961 607,00 37 928 705,00 0,00 0,00 0,00 81 017 645,00

1.3.2.22 14 921 720,00 14 627 932,00 0,00 0,00 0,00 32 702 384,00

1.3.2.23 11 036 682,00 11 036 682,00 0,00 0,00 0,00 23 445 398,00

1.3.2.24 7 969 527,00 7 926 492,00 0,00 0,00 0,00 17 332 261,00

Strona 14 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 14



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1.3.2.25

Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc.  
Katowice Ligota-Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i  
dodatkowych przystanków osobowych, w ramach Programu  
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do  
2028 roku. - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów  
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz  
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się  
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa  
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Mikołów.

Urząd Metropolitalny  
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej  
Metropolii

2023 2028 93 794 571,00 0,00 901 338,00 2 819 697,00 672 883,00 3 523 616,00

Strona 15 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 15



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit 

zobowiązań

1.3.2.25 43 198 734,00 42 678 303,00 0,00 0,00 0,00 93 794 571,00

Strona 16 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 16



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr /2022 z dnia 2022-06-22

Załącznik nr 3 do uchwały nr .../..../2022
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii z dnia ... czerwca 2022 r.

Objaśnienia przyjętych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022 - 2031

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 
2022-2031, związana jest przede wszystkim ze zmianami w Wykazie Przedsięwzięć, polegającymi 
na: 
- wydłużeniu okresu realizacji oraz dostosowaniu limitów wydatków w latach 2022-2027 
w przedsięwzięciu ujętym w pozycjach nr 1.3.1.27 oraz nr 1.3.2.6 pn. "ŚKUP 1.5 - Unowocześnienie 
systemu pobierania opłat za przejazdy publicznym transportem zbiorowym", w związku 
z przesunięciem terminów realizacji poszczególnych etapów wdrożenia systemu ŚKUP 1.5, a także 
zakończeniem postępowania przetargowego na dostawę kasowników EMV oraz rozpoczęciem 
postępowania na zakup modemów;
- przesunięciu środków z wydatków o charakterze bieżącym z pozycji nr 1.3.1.48 do wydatków 
o charakterze majątkowym do pozycji 1.3.2.15 w ramach przedsięwzięcia pn. "Ochrona powietrza 
oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM" oraz dodatkowym zwiększeniu wydatków 
majątkowych o kwotę 3.550.000 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych 
nakładów finansowych na realizację przedsięwzięcia, z powodu wzrostu kosztu pojedynczego 
zadania niskoemisyjnego w budynku jednorodzinnym w ramach programu STOP SMOG w latach 
2023-2024;
- zmniejszeniu łącznych nakładów finansowych, limitu zaciąganych zobowiązań oraz 
poszczególnych limitów wydatków w latach: 2022-2031 w przedsięwzięciu ujętym w pozycji 
nr 1.3.2.1 pn. "Budowa kolei metropolitalnej" oraz wyodrębnieniu sześciu nowych zadań 
w pozycjach od nr 1.3.2.20 do nr 1.3.2.25, w związku z uczestnictwem Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w Programie Kolej+ oraz koniecznością wyodrębnienia zadań dotyczących połączeń 
kolejowych dla poszczególnych gmin - liderów: Bytomia, Rudy Śląskiej, Katowic, Pyskowic, 
Dąbrowy Górniczej oraz Mikołowa, uwzględniających środki na zapewnienie wkładu własnego 
na te zadania.

Ponadto wprowadza się w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmiany wynikające z wprowadzanych 
zmian do wykazu przedsięwzięć oraz zmian w uchwale budżetowej, a mających wpływ na wysokość 
wydatków oraz innych wielkości prezentowanych w prognozie. 

Dodatkowo, przy ustalaniu relacji wydatków bieżących do dochodów bieżących należy wziąć pod 
uwagę planowane wydatki bieżące ponoszone w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w części, 
w jakiej nie są one finansowane środkami publicznymi otrzymanymi na ten cel. Wydatki te ustalono 
w budżecie GZM na kwotę 9.806.370 zł.

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.06.20-11:01)

Strona 17 z 17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171FFBE8-CA0A-43E9-A426-686552F45554. Podpisany Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-06-21T10:45:33+0200




